PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 09 de maio de 2025.

Ofício nº 5497/25 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: DILAÇÃO DE PRAZO DE REQUERIMENTOS

Senhor Presidente,

Cumprimentando Vossa Excelência solicitamos a prorrogação do prazo por 30 (trinta) dias, a contar da
data do recebimento deste, para o encaminhamento das respostas dos Requerimentos abaixo relacionados, em
virtude da grande demanda das secretarias competentes:

OFÍCIO REQ.
AUTORIA/

VEREADOR
ASSUNTO

416/2025 151/2025 Yasmin Hachem
Requer do Prefeito informações sobre a fiscalização do
Município referente a queimadas, conforme especifica.

426/2025 165/2025 Valentina
Requer do Prefeito informações a respeito do quadro de
profissionais nutricionistas no funcionalismo público
municipal, conforme especifica.

428/2025 167/2025 Bosco Foz

Requer do Prefeito informações sobre a revisão e
adequação do Plano de Carreira e Valorização Salarial dos
servidores da saúde pública municipal, da Vigilância
Sanitária, Epidemiológica e Controle de Zoonoses,
conforme especifica.

Atenciosamente,

Ao Senhor
PAULO APARECIDO DE SOUZA
Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

 0e
ed

ee
00

-2
dd

0-
47

b4
-b

a2
0-

3a
58

16
83

18
d7

Autenticado com certificado digital por JOAQUIM SILVA E LUNA - PREFEITO MUNICIPAL - 09/05/2025 às 09:13:38
Documento Código: 0eedee00-2dd0-47b4-ba20-3a58168318d7 - consulta à autenticidade em
https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/RP/SIDPublico/verificar?codigo=0eedee00-2dd0-47b4-ba20-3a58168318d7

1P
re

fe
i tu

ra de Foz do Iguaçu

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 5.497/2025

Assunto: DILAÇÃO DE PRAZO DE REQUERIMENTOS

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=0eedee00-2dd0-47b4-ba20-3a58168318d7

Hash do Documento

Código para verificação:

0eedee00-2dd0-47b4-ba20-3a58168318d7

EC4CD312B2F6D08E7AC726AD08B3AE23ADF45805C63BD6BDF654EBB23A175FF8

Anexos

REQ 151-2025.pdf - 8fa4b253-2f7f-4d8f-a5b4-4ae9e13be28a

REQ 165-2025.pdf - a4021e3e-df24-454b-80d2-8f7e02e9a042

REQ 167-2025.pdf - 4237e267-ace4-424e-9ae5-54afb43d59a9

 JOAQUIM SILVA E LUNA  (Signatário) - CPF: ***86476734** em 09/05/2025   9:13:38 - OK
Tipo: Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 12/05/2025 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no

âmbito dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.